
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.403 87Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de ges-
tor superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 30/2020-UEPA, cujo objeto é Aquisição de testes e 
materiais de consumo visando atender as demandas e necessidades do 
Curso de Biomedicina/CCBS, autorizando a emissão de nota de empenho e 
contratação em favor da licitante vencedora do certame.
As empresas vencedoras do certame foram:
579.052/0001-31 - EDER JUNIOR G. LOPES, Itens 08 e 09. (Valor da pro-
posta R$ 2.295,00);
551.379/0021-41 - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, 
Itens 01. (Valor da proposta R$ 120.000,00);
762.284/0001-02 - SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDI-
CAMENTOS H, Itens 07 e 10. (Valor da proposta R$ 429,75);
Belém, 11 de Novembro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor UEPA

Protocolo: 599682
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 31/2020/UEPA, que tem como objeto a Aquisição 
de Material de Consumo (EPI) para atender as aulas práticas de estágio 
dos Cursos de graduação do CCBS e atendimento no CSE – Marco, o qual 
resultou em FRACASSADO.
Belém, 11 de novembro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor UEPA

Protocolo: 599687

OUTRAS MATÉRIAS
.

ADITIVO AO TERMO DE CESSÃO DE USO
N° DO PROCESSO ORIGINAL: 2016/11898
PAE Nº 2020/765132-UEPA
Nº DO TERMO DE CESSÃO DE USO/EXERCÍCIO: 005/2016–UEPA
Nº TERMO: 4
CLASSIFICAÇÃO: OUTROS
DATA DE ASSINATURA: 09/11/2020.
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a prorrogação de Vigência con-
tratual por mais 12 (doze) meses.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 05/11/2020
FINAL DA VIGÊNCIA: 04/11/2021
FORO: BELÉM/PA
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
NOME:EMPRESA ALDA CLÉIA DO NASCIMENTO CARNEIRO (RESTAURANTE 
PEDACINHO DO CÉU)
CEP: 67.200-000
LOGRADOURO: Rua Décima Oitava , Quadra 18, nº 15
BAIRRO: Decouville
CIDADE: Marituba
UF: PA
ORDENADOR
NOME: VERA REGINA DA CUNHA MENEZES PALÁCIOS

Protocolo: 599473
INFORMATIVO DE CONVOCAÇÃO DAS LICITANTES REMANESCEN-
TES REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2020
Em atendimento a ocorrência feita pela empresa BELPARÁ COMERCIAL 
LTDA alegando que não poderá efetuar a entrega do objeto referente ao 
Pregão Eletrônico n° 09/2020, posto que a mesma sofreu um golpe por par-
te de seu fabricante, conforme demonstrado no processo n° 2020/668909, 
e ainda com fundamento no parecer jurídico n° 691/PROJUR/UEPA devi-
damente homologado pelo Magnífi co Reitor, o Pregoeiro da Universidade 
do Estado do Pará convocou as licitantes remanescentes no pregão citado 
para verifi car o interesse e as devidas condições, a fi m de dar continuidade 
ao processo licitatório.
Assim sendo, a vencedora do certame foi a empresa ROCHA NORTH 
ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ n° 
08.408.448/0001-50, Itens 01 e 02 (Valor da proposta R$ 93.500,00), de 
acordo com o teor da Ata complementar disponível no Sistema Compras 
Governamentais.
Belém, 11 de novembro de 2020.
Raphael Alex Ferreira
Pregoeiro

Protocolo: 599693

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 17/2020
PARTES: ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA - SEASTER, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 08.995.816/0001-04, situada na Avenida Governador 
José Malcher, nº. 1018, Nazaré, CEP 66055-260, Belém, Pará, neste ato 
representada por seu titular, Sr. INOCENCIO RENATO GASPARIM e PEDRO 
TEIXEIRA TAVARES, pessoa física, inscrita sob CPF/MF nº 134.856.102-59, 
residente e domiciliado no Condomínio Lago Azul, Av. Brasil nº 192 , Bairro 
Levilandia, Ananindeua/PA, 67.015-712, domiciliado neste Estado.
OBJETO: locação de imóvel localizado Rua Manoel Rosa, nº 521, bairro do 
Curuçambá, Ananindeua/PA, CEP: 67.146,140.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei 8.666/1993, e ao disposto na 
Lei nº 8.245 de 18/10/1991 e da Lei nº 10.406 de 10/01/2002.
VALOR MENSAL: R$ 59.700,00 (cinquenta e nove mil e setecentos reais).
VALOR GLOBAL: R$ 716.400,00 (setecentos e dezesseis mil e quatrocentos 
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
87.101.08.244.1505.7685 / 87.101.08.244.1505.8860, Natureza de Des-
pesa: 3390.36, Fonte:  0186008572 / 01860088572
, Ação Detalhada: 262.906 / 243.078.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Inocencio Renato Gasparim.
DATA: 01/09/2020.
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais, resolve ratifi car o Termo 
de Dispensa de Licitação nº. 17/2020, autorizando o contrato que tem por 
objeto a locação de imóvel localizado Rua Manoel Rosa, nº 521, bairro do 
Curuçambá, no município de Ananindeua, Estado do Pará., com funda-
mento no disposto no art. 24, inciso X da Lei 8.666/1993, e ao disposto 
na Lei nº 8.245 de 18/10/1991 e da Lei  nº 10.406 de 10/01/2002, a teor 
das justifi cativas e elementos constantes no Processo Administrativo nº 
2020/622499/SEASTER.
Belém, (PA), 01 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO EMPREGO 
E RENDA.

Protocolo: 599587

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1117/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/923369
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias para os Servidores CLEY-
TON SOARES RAMOS, COLABORADOR EVENTUAL, CPF:020086562-50 E 
JULIANA GALIZA LOPES MARTINS,CPF. 925611012-15, que se deslocará 
ao município de SANTA ISABEL DO PARA no período de 10/11/2020, COM 
OBJETIVO PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A EMPRESA FRANGO AMERICA-
NO E ENTREGA DE OFICIO NAS EMPRESAS REFERENTE AO PROGRAMA 
1°OFICIO.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8356 0101 234.185 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 599656

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2020/SEASTER
Processo nº 2020/622499
Objeto: locação de imóvel urbano situado na Rua Manoel Rosa, nº 521, 
bairro do Curuçambá, Ananindeua/PA


